

**دبیر کل سازمان ملل پیروزی حسن روحانی را تبریک گفت**

**سیاسی**



رئیس‌جمهور کشورمان تاکید کرد: همه تلاش دولت بر این است که به وعده‌هایی که به مردم داده‌ایم، عمل کنیم و در مقام عمل خواسته‌های مردم را تحقق بخشیم.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه پس از تجدید میثاق با بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران طی سخنانی با گرامی‌داشت فرارسیدن سوم خرداد خاطر نشان کرد: سالروز پیروزی ملت در برابر تجاوز دشمن

**شهیندخت مولاوردی معاون رئیس‌جمهور در امور زنان:**

## ر کورد حضور زنان در شورای شهر تهران شکسته شد

جامعه به توانمندی و شایستگی و صلاحیت زنان برای اداره امور است، رابطه مستقیمی با افزایش تعداد مدیران زن و انتصاب زنان در پست‌های کلیدی و جایگاه‌های تصمیم‌گیری دارد و اراده‌ای که از پایین به بالا شکل گرفته و در حال پیش روی است، می رود تا گوی سبقت را از تصمیم‌گیری‌های هنوز در واگذاری مسئولیت‌ها به زنان و جوانان دست و دلشان می‌آرزد، بریاید و با تمرین و ممارست زنان در این شوراها و با تجربه اندوزی و کسب مهارت لازم، راه را برای افزایش نقش آنان در عرصه‌های ملی و کلان‌تر هموار نماید و اینگونه است که سقف‌ها و حصارهای شیشه‌ای به مرور شروع به ترک برداشتن می‌کنند.

شکستن رکورد حضور زنان در شورای شهر تهران و تصاحب ۳۰ درصد از کرسی‌های آن، کسب رتبه نفر اولی

دبیر کل سازمان ملل پیروزی حسن روحانی در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران را تبریک گفت.
به گزارش انتخاب، استفان دوچاریک، سخنگوی رسمی دبیر کل سازمان ملل گفت: آنتونیو گوتش دبیر کل سازمان ملل انتخاب دوباره حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور ایران را تبریک گفت.

وی افزود: گوتش خواهان همکاری با حسن روحانی در بسیاری از مسائل مربوط به ایران و سازمان ملل است.

**رئیس‌جمهور در حرم امام خمینی(ره):**

# دوم خرداد ۷۶شاهد حضور تأثیر گذار مردم بودیم

وی آژانس‌سازی خوشمهر با اراده حق توسط زرمندگان اسلام را به مردم و روح بلند امام خمینی(ره) تبریک می گویم.
وی همچنین بااشاره به فرارسیدن سالروز دوم خرداد گفت: بیست سال پیش در چنین روزی شاهد حضور بسیار تأثیرگذار مردم پای صندوق‌های رای بودیم. روحانی با بیان اینکه در انتخابات گذشته جای امام عزیز ما خالی بود، ادامه داد: جای امام عزیز ما خالی بود که بعد از حدود ۳۹ سال از پیروزی انقلاب شاهد حضور شکوهمند و بی‌نظیر مردم پای صندوقهای رای باشد.
روحانی با تاکید بر اینکه جمهوریت و اسلامیت نظام ثمره راه امام خمینی(ره) و انقلاب و یادگار بزرگ ایشان است خاطر نشان کرد: امام خمینی (ره) به ما یاد دادند که این انقلاب با مردم حفظ می‌شود و اگر این انتخابات‌ها، صندوقهای رای و حضور مردم پای این صندوق‌ها نبود امروز نمی‌توانستیم در برابر مشکلات، نظام و انقلاب را به خوبی حفظ کنیم.
وی با بیان اینکه در انقلاب بزرگ اسلامی که امام خمینی (ره) به ثمر رساندند، اقتدار، افکار، چهره‌ها و سبکهای زندگی مختلف حضور داشتند خاطر نشان کرد: چنانچه که به فیلم‌های ابتدای انقلاب بازگردیم حضور همگانی مردم را مشاهده



انتخاباتی گذاشتند، اما فرصت حضور در شوراها را در این دوره نیافتند و به مردم شریف ایران که با اعتماد خود راه را برای تحقق حق زنان بر شهر و روستا هموار کردند، تبریک عرض می‌کنم.

**هادی خانیکی استاد ارتباطات :**

### تعادل جامعه منوط به کار سیاسی همگانی است

تحول خود است طبیعتاً به دنبال اصلاحات نیز هست و تحقیقات هم همین را نشان می‌دهد. بررسی تحقیقات اجتماعی در ایران نشان می‌دهد که اکثریت بالای جامعه ایران، یعنی بیش از ۶۰ درصد از جامعه ایرانی خواستار بهبود وضعیت خود از طریق تغییراتی هستند که در چارچوب ظرفیت‌های قانونی وارد.
داد. اما اینکه می‌توان این کار را در میان تشکل‌های سیاسی اصلاح‌طلبانه انجام داد یا خیر، ترجیح جامعه ایران در برابر ترجیح کوچکتری در حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد است که وضع موجود راضی هستند.
گرایش هم بین ۲۴ تا ۲۵ درصد خواستار تأیید رادیکال هستند؛ که عمدتاً به معنای خواستار تغییرات رادیکال سیاسی نیست بلکه کسانی هستند که می‌خواهند یک دفعه کارشان درست شود و به همین دلیل هم ناراضی هستند.
خانیکی ادامه داد: به نظر من؛ جریان اصلاحات را به عنوان یک جریان سیاسی با بسترها و ریشه‌های گسترده اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی باید شناخت که می‌خواهد از طریق پییوند راه دموکراسی و توانمند کردن شهروندان با حضور خودشان در انتخابات مسیری را دنبال کند و بر موانع بلکه که برای آن به وجود می‌آید، باید غلبه کند؛
کما اینکه در سال ۱۳۹۲ دیدیم وقتی که

او ادامه داد: اگر جامعه به شرایطی برسدکه شهروندانش همانطور که زندگی می‌کنند و می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی و علمی داشته باشند؛ همانطور هم سیاست بورژند و سیاست جزو زندگی روزمره آنها شود، در این‌صورت می‌توان گفت چنین جامعه‌ای در وضعیت تبادلی قرار می‌گیرد.
خانیکی با بیان اینکه «معمولاً در جامعه‌ای مثل ایران هزینه کار سیاسی بالا است» گفت: یک طرف واژه سیاست مدیریت جامعه و طرف دیگرش مجازات شدن و با مجازات کردن است؛ از این نگاه معلوم می‌شود که در این کشور گاهی به قولی به «سعی به زر گرفتن» منجر می‌شود و گاهی به «سر به باد دادن»؛ به این معنا معمولاً نوعی گریز از سیاست در سطوح وسیعی از جامعه وجود دارد و زمانی که حضور در عرصه سیاست و یا مشارکت سیاسی فراگیر شود و آحاد شهروندان احساس کنند که سیاست جزئی از وظیفه‌شان است نه چیزی را بر باد می‌دهند و نه چیزی را یک‌دفعه به دست می‌آورند؛ آنگاه می‌شود گفت که شرایط مطلوبی برای کار سیاسی آغاز شده است.

خانیکی ادامه داد: با تصویری که به گمان من از وضعیت موجود دارد؛ باید ببینیم آنجا که جامعه ایران به دنبال بهبود وضعیت و

رئیس انجمن ایرانی مطالعات فرهنگ و ارتباطات گفت: اگر جامعه به شرایطی برسدکه شهروندانش همانطور که زندگی می‌کنند و می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی و علمی داشته باشند؛ همانطور هم سیاست بورژند و سیاست جزو زندگی روزمره آنها شود، در این‌صورت می‌توان گفت چنین جامعه‌ای در وضعیت تبادلی قرار می‌گیرد.
به گزارش ایلنا هادی خانیکی در ارزیابی خود از حضور مردم در انتخابات ۹۶ گفت: در هر جامعه‌ای مشارکت در امر سیاسی بخشی از زنده بودن آن جامعه است به این معنا که بهبود در هر حوزه‌ای از زندگی ام از زندگی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بدون مداخله سیاست ناممکن است؛ از سوی دیگر، توسعه وقتی شتاب و آهنگ مناسب می‌گیرد که فعالیت‌های سیاسی با سایر فعالیت‌ها و شهروندان، گروه‌ها، نهادهای مدنی و اجتماعی هم‌وزن شود و همگان حس کنند و بداندت که در کار سیاسی امتیازی ویژه به دست نمی‌آورد؛ به عبارتی دیگر کار سیاسی کاری نیست که صرفاً بتوان بهره‌های زیاد گرفت. از سوی دیگر هم اطمینان حاصل شود که افراد با کار سیاسی هزینه‌های زیادی متقبل نمی‌شوند و چیزهایی را از دست نمی‌دهند.

**علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی: جهان بیش از همیشه نیازمند دور شدن از افراط گرایی است**



علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی که روز سه شنبه وارد مسکو شد، در نشست امنیتی با حضور هیات‌های بیش از ۱۰۰ کشور در روسیه، مواضع و راهبردهای ایران در این عرصه به ویژه مبارزه با تروریسم را مطرح می‌کند.

به گزارش ایرنا، براساس برنامه تنظیم شده، شمخانی در هشتمین کنفرانس بین المللی مقامهای بلندپایه امنیتی و همچنین کارشناسان ارشد این حوزه که یکی از موضوعات آن مبارزه با تروریسم است، شرکت و سخنرانی خواهد کرد. امنیت‌های این نشست سه روزه که به میزبانی شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه برگزار می‌شود، امنیت اطلاعاتی و سایبری، بررسی تهدیدها و چالش‌های منطقه‌ای و جهانی، مقابله با پدیده های بحران سازنده در این زمینه ها و شکل گیری راهکارهای مقابله با آنها از جمله در قالب همکاری کشورهای و اجرای سیاست های مشترک است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس هیات ایرانی قرار است در این نشست ضمن تبیین شرایط امنیتی و تحولات سیاسی و اقتصادی منطقه، راهبردها و تجربیات جمهوری اسلامی برای ایجاد زمینه های مقابله مشترک با پدیده تروریسم را ارائه کند.

همچنین با توجه به همکاری های تهران و مسکو در زمینه های مختلف مرتبط با این حوزه، شمخانی در جریان حضور در روسیه با مقامهای این کشور دیدار و مذاکره خواهد کرد.شمخانی در فرودگاه مسکو به خبرنگاران گفت که نشست بین المللی امنیتی برای ارتقای امنیت بویژه عرصه مبارزه با تروریسم سودمند است.

شمخانی در ادامه با ضروری خواندن تداوم رایزنی و همکاری های نزدیکتر کشورهای مهم و صاحب نقش در امنیت بین المللی با هدف کاهش مخاطرات و بحرانهای امنیتی در چارچوب راهبرد ایجاد صلح و ثبات جهانی، تاکید کرد که جهان بیش از همیشه نیازمند دور شدن از دیدگاهها و اقدام های خشونت بار وافراط گرایانه است، اما برخی کشورها با پیشینه بد حمایت از تروریسم و استفاده از درآمدهای نفتی منطقه را به اتیار سلاح های غربی تبدیل می‌کنند و نامتی و خشونت را گسترش می دهند.

مقام عالی ایران در پایان گفت که امنیت ملتها و کشورها بر افزایش مشارکت در تعیین نظامها و ساختارهای سیاسی استوار است و از این رو از دیدگاه جمهوری اسلامی، اثباتش نیز افزاها هیچگاه امنیت آفرین نیست و سرنوشت صدام جنگ نمونه این وضعیت است.

شمخانی همچنین در جریان سفر به مسکو با رئیسان هیات های چند کشور حاضر در نشست امنیتی بویژه هم پیمانان جمهوری اسلامی ایران با محور پیشبرد ابتکارهای مشترک سیاسی، نظامی در اجلاس مبارزه با تروریسم دیدار و مذاکره می کند.

**ایران در رسانه های خارجی**

**گاردین:**

### اقدامات ترامپ در خاورمیانه اشتباهی بزرگ است

زیر آفتاب خاورمیانه هیچ چیزی جدید نیست؛ جایی که تقریباً هر چیزی که با تمدن ارتباطی داشته در گام اول در آن جا شکل گرفته است: نوشتن، شهرها، کشاورزی، ستاره‌شناسی و کتابخانه‌ها. بنابراین برای هر کسی که از تاریخ خاورمیانه خبر دارد، خبرها درباره برنامه آمریکا برای ایجاد یک ناتوی عربی شبیه دژاوو است.

به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین در گزارشی درباره تلاش واشنگتن برای ایجاد یک ائتلاف نظامی میان کشورهای عربی نوشته است: در دهه ۱۹۵۰ در دوران اوج جنگ سرد، آمریکا با تلاش برای ایجاد سازمان پیمان مرکزی درگیر ایجاد ائتلافی مشابه بود اما این ائتلاف جدی از اینکه قرار بود کشورهای منطقه را علیه اتحاد جماهیر شوروی متحد کند تلاشی برای مقابله با مصر جمال عبدالناصر نیز بود.

براساس گزارشی، ائتلافی که دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا از آن سخن می‌گوید بیش از آن که اتحادی از کشورهای عربی باشد، اتحاد کشورهای سنی مذهب برای مقابله با ایران خواهد بود.

چنین برنامه‌های همواره در گوش پادشاهان سنی کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس نجوا شده تا تولیدکنندگان سلاح بتوانند صدها میلیارد دلار سیستم‌های پیشرفته تسلیحاتی به آن‌ها بفروشند با وجود آنکه عدم توانایی آن‌ها در استفاده مؤثر از تسلیحاتی که هم‌اکنون هم دارند، بر همه روشن است. از آن سو این نوا از سوی اسرائیل، که بیش از هر چیزی به دنبال عدم توجه جهان عرب و جهانیان به شناعت‌ها و ظلم‌هایی است که علیه مردم فلسطین انجام می‌دهد، تکرار می‌شود و هر روز تلاش می‌شود تا به ترس‌ها از ایران افزوده شود.

اگر تفاوت‌های بسیاری بزرگ میان قدرت و سلطه اتحاد جماهیر شوروی در خاورمیانه در دوران جنگ سرد را با ایران امروزی کنار بگذاریم، برنامه حيله‌گرانه آمریکا هنوز هم فاقد چندین عنصر مهم است.

کشورهای عرب خلیج‌فارس بسیاری در شرق، جهان عرب از جمله بسیاری در عراق، لبنان، بحرین، یمن، سوریه، کویت و حتی عربستان سعودی سنی نیستند. ائتلاف کشورهای متحد سنی برای دهها میلیون مردمی که در این کشورها سنی نیستند چه معنی خواهد داد؟ به همین اندازه حائز اهمیت است که در غرب جهان عرب از مصر تا مراکش که جمعیت شیعه اندکی دارند، ایران نگرانی دست چندم محسوب می‌شود.

علاوه بر این، چگونه حمایت آمریکا از طرفی که اخیراً یک جنگ مذهبی و نژادی را به صورت جملی به راه انداخته، در حوزه تأمین منافع ملی آن تعریف می‌شود؟ آمریکا از حمایت جنگ غیرقابل پیروزی عربستان و امارات علیه یمن به عنوان فقیرترین کشور جهان عرب چه چیزی کسب می‌کند؟ آیا آمریکا واقعا به دنبال افزایش دشمنان در خاورمیانه است؟ آیا واشنگتن باید از موضع عربستان سعودی و اسرائیل مبنی بر اینکه دشمنی ایران با آمریکا رها‌نشدنی و پایان‌ناپذیر است، پیروی کند؟

درست است که ایران پیش از انقلاب سال ۱۹۷۹ روابط فرهنگی و اجتماعی قدرتمندی با کشورهای منطقه داشت اما شاه ایران نیز در آن دوران از کشورهایی چون عمان در جریان شورش‌های دهه ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ و هم‌چنین جنگ داخلی یمن در همان دوران در شبه‌جزیره عربستان حمایت می‌کرد. از سال ۱۹۷۹ با انقلاب ایران، چنین درگیری‌هایی با گسترش نفوذ جمهوری اسلامی و همچنین اقدامات متقابله، به رهبری عربستان سعودی از جمله عدم ساز‌گاری قومی و مذهبی که در نهایت احتمالاً به شکل‌گیری تروریسم افراطی منجر شد، تشدید شد.

در حالی که مسئله تروریسم افراطی مشکل آمریکا و بسیاری از کشورهای منطقه است، در آمریکا مردم مخاطب سخنان بی‌پایانی درباره خطر فرقه‌گرایی شیعی از سوی جمهوری اسلامی ایران هستند.

این در حالی است که سکوتی عجیب در قبال مخاطرات تصعب فرقه‌گراییه سنی‌ها وجود دارد که شیعیان را فکار، مشرکین و رافضی می‌دانند و معتقدند باید تا کشتن آن‌ها با آن‌ها بجنگند.

**نیویورک تایمز:**

### ترامپ به‌جای چاپلوسی برای عربستان به پیام ایرانیان توجه کند

**The New York Times**

همزمان با پیروزی حسن روحانی رئیس جمهوری ایران در انتخابات ریاست جمهوری اخیر در ایران نشریات عمدتاً چپ آمریکایی و نزدیک به دموکرات‌ها به چرایی برد او در انتخابات پرداخته و نسبت به عدم دریافت پیام داده شده از سوی رای‌دهندگان ایرانی، توسط ترامپ ابراز ناامیدی و ناخرسندی کرده‌اند.

به گزارش آفتابنیوز، روزنامه نیویورک تایمز اشاره می‌کند در حالی که ترامپ اکنون در حال چاپلوسی عربستان سعودی با نظام سلطنتی استبدادی است، مردم ایران روز جمعه پوپولیسم و اقتدارگرایی را رد کردند و روحانی را به عنوان رئیس جمهوری با رای ۵۷ درصدی برگزیدند. این روزنامه می‌نویسد: پیروزی روحانی پیروزی علیه افراطا گرایی بود. او وعده تحقق حقوق بشر و آزادی‌های مدنی، مدیریت عقلانی و تعامل با جهان را داده است. این اولین باری نبود که ایرانیان علاقه خود را به این ارزش‌ها نشان داده بودند. آنان بیشتر، بسیار این کار را کرده بودند. این درست است که رئیس جمهوری قدرت محدودی دارد اما دقیقاً به همین دلیل است که رای‌دهی‌های بالای ایرانیان شسته توجه است. این نشانه‌ای از صبر و تلاوم در فرهنگ مدنی ایرانیان است. روحانی یک رییس جمهوری میانه‌رو عملگر است که در سال ۲۰۱۳ میلادی به قدرت رسید او در سال ۲۰۱۵ میلادی کاری کرد که توافق تاریخی هسته‌ای با قدرت‌های جهانی حاصل شد. در حال حاضر او اولویت خود را حقوق و آزادی های مدنی قرار داده است.نیویورک تایمز می‌نویسد: روحانی در حالی برنده انتخابات شد که رقیب او رئیسی بود. او در کارزار انتخاباتی به فقرا، اقشار مذهبی و روستاییان وعده‌های زیادی داد. در واقع باخت رئیسی نشانه‌ای از باخت اقتدارگرایی و پوپولیسم در جهان بود. یکی از دلایل اصلی باخت رئیسی آن بود که ایرانیان تجربه پوپولیسم را نداشته‌اند.نیویورک تایمز می‌نویسد: ایرانیان پوپولیسم از نوع راست و چپ آن شنیده می‌شود.مشکل دیگر این است که پوپولیسم احمدی نژاد که حافظه آن در ذهن مردم ایران باقی مانده است. فرهنگ مدنی ایرانیان در حال تحول است. بیست سال پیش خاتمی و جنبش اصلاحات وعده توسعه دموکراتیک سیاسی را دادند. محمد خاتمی و هم‌راهان او در مدت هشت سال موفق به تغییر تقییر زیادی نشدند. در آن زمان رای‌گیری گسترده و بدبینی و خشم رای‌دهندگان کمک کرد احمدی نژاد رییس‌جمهور شود. ایرانیان دیگر تجربه آن روز ها را تکرار نکردند. آنان در انتخابات مجلس نیز نشان دادند که در انتخابات شرکت می‌کنند تا اهرمی برای نظارت داشته باشند. این روزنامه در پایان می‌نویسد: رای‌دهندگان ایرانی پیامی را با انتخابات تایمز می‌نویسد: ایرانیان پوپولیسم را نوع راست و چپ آن ندارند. ما باید شهرداری را انتخاب کنیم و درست در نقطه مقابل آقای قالیباف باشد.